
UCHWAŁA NR XXII/154/2025 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2029 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 226, art. 227, art. 230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r.  poz. 1483) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Krościenko Wyżne na lata 2026-2029, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz przedsięwzięć wieloletnich, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2026-2029 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko Wyżne do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy: 

1) zawieranych na czas nieokreślony w zakresie: 

a) dostawy wody za pomocą sieci wodno-kanalizacyjnej lub odprowadzania ścieków do takiej sieci, 

b) dostawy gazu z sieci gazowej, 

c) usługi przesyłowe lub dystrybucyjne energii elektrycznej, 

d) dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe; 

2) zawieranych na czas określony w zakresie: 

a) dostawy materiałów biurowych do kwoty 150 000,00 zł, 

b) prenumeraty gazet i czasopism do kwoty 50 000,00 zł, 

c) usług telekomunikacyjnych do kwoty 60 000,00 zł, 

d) ubezpieczenia nieruchomości i mienia ruchomego do kwoty 150 000,00 zł, 

e) usługi w zakresie przeprowadzenia audytu wewnętrznego do kwoty 10 000,00 zł. 

§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko Wyżne do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych Gminy Krościenko Wyżne do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy: 

1) zawieranych na czas nieokreślony w zakresie: 

a) dostawy wody za pomocą sieci wodno-kanalizacyjnej lub odprowadzania ścieków do takiej sieci, 

b) dostawy gazu z sieci gazowej, 

c) usługi przesyłowe lub dystrybucyjne energii elektrycznej, 

d) dostawy licencji na oprogramowanie komputerowe; 

2) zawieranych na czas określony w zakresie: 

a) dostawy materiałów biurowych do kwoty 30 000,00 zł, 

b) prenumeraty gazet i czasopism do kwoty 15 000,00 zł, 

c) usług telekomunikacyjnych  20 000,00zł, 

d) ubezpieczenia nieruchomości i mienia ruchomego do kwoty  20 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 1



§ 6. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko Wyżne do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot 
wydatków na realizację przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków , 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w związku ze zmianami w realizacji 
przedsięwzięcia, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą 
finansową. 

§ 7. Upoważnia się Wójta Gminy Krościenko Wyżne do dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków w programach finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań jednostek samorządu terytorialnego. 

§ 8. Traci moc uchwała XI/73/2024 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krościenko Wyżne na lata 2025-2029 z późn. zm. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 2



załącznik nr 1 do
 uchwały nr XXII/154/2025

 z dnia 2025-12-22

- projekt -

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2019 23 420 354,70 22 752 373,37 4 521 358,00 6 796,12 6 033 116,00 8 350 801,12 3 840 302,13 1 972 542,48 667 981,33 36 185,50 631 795,83

Wykonanie 2020 28 298 954,07 26 710 779,53 4 680 966,00 5 070,19 7 912 025,00 10 126 808,34 3 985 910,00 1 967 953,86 1 588 174,54 9 900,00 1 578 274,54

Wykonanie 2021 29 742 107,06 27 737 312,26 5 339 132,00 7 210,43 8 278 065,00 9 813 076,08 4 299 828,75 2 058 203,95 2 004 794,80 17 841,80 1 986 953,00

Wykonanie 2022 32 765 893,62 29 568 598,27 7 363 743,57 9 104,00 7 324 187,00 9 593 723,86 5 277 839,84 2 532 233,29 3 197 295,35 2 107,00 3 195 188,35

Wykonanie 2023 32 565 816,06 26 510 778,32 4 448 728,00 7 112,00 10 627 804,75 4 988 129,01 6 439 004,56 3 400 568,50 6 055 037,74 24 671,87 6 030 365,87

Wykonanie 2024 42 358 388,61 29 710 655,63 7 244 906,00 16 229,00 10 995 443,00 5 559 380,00 5 894 697,63 3 020 772,63 12 647 732,98 6 248,00 12 641 484,98

Plan 3 kw. 2025 37 514 072,55 31 768 030,40 17 894 644,17 19 991,28 3 324 435,55 4 119 367,86 6 409 591,54 3 090 259,55 5 746 042,15 1 364,00 5 744 678,15

Wykonanie 2025 29 869 854,02 26 077 193,14 15 141 621,00 14 985,00 2 741 608,67 3 149 573,60 5 029 404,87 2 311 345,02 3 792 660,88 869,21 3 791 791,67

2026 34 901 000,00 32 118 110,41 18 946 244,00 24 921,00 3 463 481,00 3 016 769,00 6 666 695,41 3 141 148,15 2 782 889,59 0,00 2 782 889,59

2027 33 048 580,00 33 048 580,00 19 514 631,00 25 669,00 3 567 385,00 3 074 209,00 6 866 686,00 3 235 383,00 0,00 0,00 0,00

2028 34 006 988,00 34 006 988,00 20 080 555,00 26 413,00 3 670 839,00 3 163 361,00 7 065 820,00 3 329 209,00 0,00 0,00 0,00

2029 34 959 184,00 34 959 184,00 20 642 811,00 27 153,00 3 773 622,00 3 251 935,00 7 263 663,00 3 422 427,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2019 23 394 364,73 20 629 178,42 8 178 611,22 0,00 0,00 17 762,69 0,00 0,00 2 765 186,31 2 765 186,310,00 360 000,00

Wykonanie 2020 26 439 683,97 24 287 644,59 8 367 948,31 0,00 0,00 7 229,58 0,00 0,00 2 152 039,38 2 152 039,380,00 20 000,00

Wykonanie 2021 28 336 598,62 24 434 611,98 9 110 944,94 0,00 0,00 10 611,40 0,00 0,00 3 901 986,64 3 901 986,640,00 0,00

Wykonanie 2022 33 344 610,44 25 488 835,62 9 923 023,78 0,00 0,00 102 563,90 0,00 0,00 7 855 774,82 7 855 774,820,00 30 000,00

Wykonanie 2023 33 869 305,95 23 586 533,78 11 039 027,60 0,00 0,00 98 530,94 0,00 0,00 10 282 772,17 10 282 772,170,00 10 000,00

Wykonanie 2024 43 311 726,84 27 556 878,54 13 638 611,90 0,00 0,00 67 197,26 0,00 0,00 15 754 848,30 15 754 848,300,00 30 000,00

Plan 3 kw. 2025 39 450 145,07 31 106 771,46 15 211 864,94 0,00 0,00 131 500,00 0,00 0,00 8 343 373,61 8 343 373,610,00 1 557 325,83

Wykonanie 2025 25 578 478,50 21 545 232,33 11 347 189,29 0,00 0,00 75 112,12 0,00 0,00 4 033 246,17 4 033 246,170,00 1 415 520,83

2026 34 341 000,00 29 715 625,00 15 008 993,72 0,00 0,00 87 500,00 0,00 0,00 4 625 375,00 4 625 375,000,00 0,00

2027 32 848 580,00 31 470 859,00 16 530 128,00 0,00 0,00 52 500,00 0,00 0,00 1 377 721,00 1 377 721,000,00 0,00

2028 33 806 988,00 32 512 550,00 17 207 863,00 0,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 1 294 438,00 1 294 438,000,00 0,00

2029 34 759 184,00 33 551 969,00 17 889 294,00 0,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 1 207 215,00 1 207 215,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2019 25 989,97 25 989,97 1 254 654,95 0,00 0,00 0,00 0,00 1 254 654,95 954 654,95

Wykonanie 2020 1 859 270,10 300 000,00 980 644,92 0,00 0,00 0,00 0,00 980 644,92 680 644,92

Wykonanie 2021 1 405 508,44 300 000,00 4 339 915,02 1 800 000,00 0,00 746 092,85 0,00 1 793 822,17 0,00

Wykonanie 2022 -578 716,82 0,00 5 445 423,46 0,00 0,00 615 006,39 0,00 4 830 417,07 578 716,82

Wykonanie 2023 -1 303 489,89 0,00 4 506 706,64 0,00 0,00 187 529,89 0,00 4 319 176,75 0,00

Wykonanie 2024 -953 338,23 0,00 3 843 216,75 1 000 000,00 0,00 52 530,02 0,00 2 790 686,73 953 338,23

Plan 3 kw. 2025 -1 936 072,52 0,00 2 496 072,52 0,00 0,00 560 081,57 560 081,57 1 935 990,95 1 375 990,95

Wykonanie 2025 4 291 375,52 0,00 2 529 878,52 0,00 0,00 560 081,57 0,00 1 969 796,95 0,00

2026 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 0,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 560 000,00 560 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 600 000,00 0,00 2 123 194,95 3 377 849,900,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 300 000,00 0,00 2 423 134,94 3 403 779,860,00

Wykonanie 2021 x x x x 0,00 1 830 868,29 30 868,29 3 302 700,28 5 842 615,300,00

Wykonanie 2022 x x x x 0,00 1 496 444,97 56 444,97 4 079 762,65 9 525 186,110,00

Wykonanie 2023 x x x x 0,00 1 080 000,00 0,00 2 924 244,54 7 430 951,180,00

Wykonanie 2024 x x x x 0,00 1 720 000,00 0,00 2 153 777,09 4 996 993,840,00

Plan 3 kw. 2025 x x x x 0,00 1 160 000,00 0,00 661 258,94 3 157 331,460,00

Wykonanie 2025 x x x x 0,00 1 160 000,00 0,00 4 531 960,81 7 061 839,330,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 0,00 2 402 485,41 2 402 485,410,00

2027 x x x x 0,00 400 000,00 0,00 1 577 721,00 1 577 721,000,00

2028 x x x x 0,00 200 000,00 0,00 1 494 438,00 1 494 438,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 407 215,00 1 407 215,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2019 0,00% 15,12% x x x x

Wykonanie 2020 0,00% 14,85% x x x x

Wykonanie 2021 0,00% 18,58% x x x x

Wykonanie 2022 0,00% 20,87% x x x x

Wykonanie 2023 0,00% 14,26% x x x x

Wykonanie 2024 0,00% 9,79% x x x x

Plan 3 kw. 2025 0,00% 3,24% x x x x

Wykonanie 2025 0,00% 19,76% x x x x

2026 2,22% 9,04% 13,82% 16,18% TAK TAK

2027 0,84% 5,84% 12,95% 15,31% TAK TAK

2028 0,75% 5,07% 11,66% 14,02% TAK TAK

2029 0,67% 4,48% 9,73% 12,09% TAK TAK

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2019 109 093,33 0,00 0,00 538 670,48 538 670,48 538 670,48 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 114 974,80 114 974,80 114 974,80 149 738,51 149 738,51 149 738,51 114 038,41 114 038,41 114 038,41

Wykonanie 2021 0,00 0,00 0,00 19 573,00 19 573,00 19 573,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 177 962,88 177 962,88 177 962,88 54 137,10 54 137,10 54 137,10 162 272,16 162 272,16 162 272,16

Wykonanie 2023 55 671,34 55 671,34 55 671,34 22 447,50 22 447,50 22 447,50 76 445,36 76 445,36 76 445,36

Wykonanie 2024 337 861,88 337 861,88 323 761,03 364 645,30 364 645,30 299 009,15 474 269,70 474 269,70 326 434,56

Plan 3 kw. 2025 427 416,67 427 416,67 291 661,18 1 523 719,66 1 523 719,66 1 336 719,11 529 329,83 529 329,83 289 977,33

Wykonanie 2025 184 259,11 184 259,11 184 259,11 523 673,18 523 673,18 523 673,18 107 112,68 107 112,68 29 351,00

2026 192 612,00 192 612,00 187 797,00 2 782 889,59 2 782 889,59 2 782 889,59 333 451,00 333 451,00 281 762,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 140,00 119 140,00 101 269,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 060,00 36 060,00 30 651,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2019 743 470,00 743 470,00 463 334,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2021 0,00 19 780,00 19 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2022 23 087,10 23 087,10 23 087,10 6 885 298,98 0,00 6 885 298,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2023 54 602,16 54 602,16 53 497,50 9 013 400,00 0,00 9 013 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2024 781 050,00 781 050,00 595 320,00 14 327 562,44 0,00 14 327 562,44 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 1 375 691,78 1 375 691,78 1 112 055,08 2 055 130,00 0,00 2 055 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2025 0,00 0,00 0,00 2 034 424,00 0,00 2 034 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 3 422 954,20 3 422 954,20 2 782 889,59 405 975,00 32 100,00 373 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 119 140,00 119 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 36 060,00 36 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2019 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 22 769,33

Wykonanie 2021 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2022 360 000,00 30 868,29 30 868,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2023 360 000,00 56 444,97 56 444,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2024 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2025 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2025 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 10



załącznik nr 2 do
 uchwały nr XXII/154/2025

 z dnia 2025-12-22

- projekt -

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 601 175,00 405 975,00 119 140,00 36 060,00 0,00 561 175,00

1.a - wydatki bieżące 187 300,00 32 100,00 119 140,00 36 060,00 0,00 187 300,00

1.b - wydatki majątkowe 413 875,00 373 875,00 0,00 0,00 0,00 373 875,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

187 300,00 32 100,00 119 140,00 36 060,00 0,00 187 300,00

1.1.1 - wydatki bieżące 187 300,00 32 100,00 119 140,00 36 060,00 0,00 187 300,00

1.1.1.1

Nasze Krosno zielone, przedsiębiorcze i współzarządzane z
mieszkańcami - Tworzenie warunków dla rozwoju przedsiębiorczości,
kreowanie atrakcyjnych warunków do życia i zamieszkania, poprawa
przestrzennych i środowiskowych komponentów rozwoju
zrównoważonego

KROŚCIENKO WYŻNE 2026 2028 187 300,00 32 100,00 119 140,00 36 060,00 0,00 187 300,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 413 875,00 373 875,00 0,00 0,00 0,00 373 875,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 413 875,00 373 875,00 0,00 0,00 0,00 373 875,00

1.3.2.1
Przebudowa placu przy Domu Ludowym w Krościenku Wyżnym -
Zapewnienie potrzeb społecznych i bezpieczeństwa mieszkańców,
stworzenie sprzyjających warunków rozwoju gospodarczego regionu

KROŚCIENKO WYŻNE 2023 2026 413 875,00 373 875,00 0,00 0,00 0,00 373 875,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXII/154/2025 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Krościenko Wyżnena lata 2026-2029 

Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje lata 2026-2029. Podstawą do opracowania prognozy jest 
wykonanie budżetu za trzy kwartały 2025 roku, analiza kształtowania się sytuacji finansowej w ostatnich latach 
oraz wytycznych dotyczących założeń makroekonomicznych podanych przez Ministra Finansów. 

Dochody 

Projekt budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2026 rok opracowano zgodnie z zasadami określonymi 
w uchwale nr XXXVII/263/10 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 28 października 2010 r. w sprawie 
określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej. 

Do obliczeń przy opracowaniu uchwały budżetowej na rok 2026 uwzględniono założenia zawarte w: 

1) piśmie Ministra Finansów i Gospodarki Nr ST3.4750.26.2025 z dnia 14 października 2025 r., informujące 
o ustalonych na 2026 kwotach: 

- należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, 

- należnych dochodów z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych, 

- należnych dochodów z tytułu subwencji ogólnej; 

2) piśmie Wojewody Podkarpackiego Nr F-I.3110.19.2025 z dnia 24 października 2025 r. informującym 
o planowanych kwotach: 

- dochodów związanych z realizacją przez gminę zadań z zakresu administracji rządowej, 

- dotacji celowych na zadania z zakresu administracji rządowej realizowane przez Gminę, 

- dotacji na realizację przez gminę zadań własnych oraz innych zadań; 

3) piśmie z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Krośnie Nr DKO-3113.2.2025 z dnia 22 października 
2025 r., określającym planowaną kwotę dotacji na aktualizację danych zgromadzonych w Centralnym 
Rejestrze Wyborców; 

4) szacunkowych dochodów własnych gminy oraz przewidywanego wykonania budżetu gminy w roku 
bieżącym przy uwzględnieniu prognozowanych cen towarów i usług, stopy inflacji, innych 
współczynników, uwzględniając wytyczne do projektowania budżetu zawarte w strategii rozwoju gminy. 

Projekt ten nie zabezpiecza w pełni bieżących potrzeb finansowych między innymi w zakresie wydatków 
bieżących w jednostkach organizacyjnych, remontów i modernizacji budynków mienia komunalnego oraz 
remontów dróg gminnych i wewnętrznych. 

Wydatki  

Wydatki bieżące 

W uchwale budżetowej na rok 2026 r. wydatki budżetu  ustalono na kwotę 34 341 000,00 zł, w tym: wydatki 
bieżące – 29 715 625,00 zł, wydatki majątkowe – 4 625 375,00 zł. 

W ramach wydatków bieżących wyodrębniono kwotę 15  008 993,72 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 
i składki od nich naliczone.  

Do wydatków związanych z funkcjonowaniem organów JST przyjęto wszystkie wydatki bieżące 
pomniejszone o wynagrodzenia i pochodne oraz świadczenia na rzecz osób fizycznych. Do kalkulacji 
wydatków związanych z funkcjonowaniem organów JST w latach następnych uwzględniono wskaźnik wzrostu 
cen i usług w wysokości ok. 5 %. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 1



Pozostałe wydatki bieżące na wykonywanie zadań statutowych jednostek /zakup materiałów i wyposażenia, 
usług obcych, energii i innych/ uwzględniają planowany wzrost wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych ogłaszanych przez Prezesa GUS. 

Nie przewiduje się wydatków z tytułu z tytułu poręczeń i gwarancji. 

Wydatki majątkowe zostały zaplanowane na podstawie kosztorysów lub szacunkowych wartości.  

Wynik budżetu  

Wynik budżetu jako różnica między dochodami, a wydatkami budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 
W roku 2025 i w latach 2026-2029 prognozuje się, że budżet będzie się zamykał wynikiem dodatnim. 

Przeznaczenie nadwyżki  

Planowana na lata następne 2027-2029 nadwyżka budżetowa będzie przeznaczona na spłatę zobowiązań 
wynikających z zaciągniętych kredytów i pożyczek. 

Przychody  

Nie planuje się  zaciągnięcia kredytu na rynku krajowym w roku 2026. 

Rozchody  

Opracowując rozchody budżetu na lata 2026-2029 wzięto pod uwagę zawarte umowy kredytowe. 

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach 
publicznych 

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem równania: 

dług z poprzedniego roku + zaciągany dług - spłata długu. Zaplanowana kwota długu jest zgodna 
z harmonogramem spłat rat kapitałowych kredytów. 

Relacja, o której mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych została przedstawiona w części 
8 załącznika nr 1 do WPF we wszystkich latach dla których została ona wyliczona (lata 2025-2029) spełnia 
wymogi o których mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6EC6215-8204-4306-9B34-405EA488B4E2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/154/2025 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 1
	lit. b w § 4 pkt 1
	lit. c w § 4 pkt 1
	lit. d w § 4 pkt 1

	pkt 2 w § 4
	lit. a w § 4 pkt 2
	lit. b w § 4 pkt 2
	lit. c w § 4 pkt 2
	lit. d w § 4 pkt 2
	lit. e w § 4 pkt 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 1
	lit. b w § 5 pkt 1
	lit. c w § 5 pkt 1
	lit. d w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2
	lit. b w § 5 pkt 2
	lit. c w § 5 pkt 2
	lit. d w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy FinansowejGminy Krościenko Wyżnena lata 2026-2029
	pkt 1 w zał.3
	tir. 1 (1) w zał.3 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.3 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.3 pkt 1

	pkt 2 w zał.3
	tir. 1 (4) w zał.3 pkt 2
	tir. 2 (5) w zał.3 pkt 2
	tir. 3 (6) w zał.3 pkt 2

	pkt 3 w zał.3
	pkt 4 w zał.3



